
 

ILDIRETTORE  
 

Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23 marzo 2015 e ss. 

mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con D.R. n. 9 del 

04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022 e ss.mm.ii; 

Visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 

Visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

Vista la nota istruttoria n. 347 prot. n. 253693/2025 relativa alla richiesta della Prof.ssa Alimo di acquisto di 

servizi di editing e pubblicazione, nell’ambito del progetto Prin 2022- Active Labor Policies, North-South 

Gaps and Crisis Areas. New Programmes for Territorial Development, Transitions and the Labor Market: 

the Role of Public Actors and the Social Partners- CUP E53D23011850006 per l’importo di € 8.818,00 IVA 

compresa; 

Vista la nota prot. n. 50423 del 2026 con la quale la dott.ssa Teresa Leonardi è stata nominata RUP per 

questo acquisto; 

Vista la relazione del RUP, dott.ssa Teresa Leonardi, giusta annotazione al protocollo della nota istruttoria, 

con cui propone l’affidamento diretto alla ditta Franco Angeli srl, P.IVA04949880159, vista la 

dichiarazione di infungibilità resa dalla docente richiedente; 

Visto il comma 4 dell’art. 47 del D.L. 77/2021 convertito, con modificazioni in legge 108/2021, riguardante 

gli obblighi in materia di “Pari opportunità, generazionali e di genere, nei contratti pubblici PNRR e PNC”; 

Visto il comma 7 dell’art. 47 del D.L. 77/2021 riguardante le ipotesi di deroga alle previsioni di cui al comma 

4 dello stesso articolo; 

Considerato che questa stazione appaltante, trattandosi di un importo di modico valore inferiore ad € 

10.000,00, che non prevede per l’esecuzione l’acquisizione di ulteriore personale dedicato, si avvale della 

deroga di cui al comma 7 dell’art. 47 del D.L. 77/202; 

Ritenuto opportuno non richiedere, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del Dlgs. 36/2023, la garanzia definitiva in 

considerazione dell’entità del valore della fornitura e della sua immediata esecuzione; 

Vista la trattativa n. 5995574 del 22/01/2026; 

Vista la regolarità del DURC e considerato che il RUP, dott.ssa Teresa Leonardi procederà alle verifiche sul 

possesso dei requisiti e delle dichiarazioni rese dall’operatore economico; 

 

 



  

 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 

di affidare il servizio all’operatore economico Franco Angeli srl, P.IVA04949880159, per € 8.818,00 IVA 

compresa. 

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. BA3C527C92 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

- la spesa grava sulla prenotazione di budget n 2231/2025, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 

15088811 COAN D20. 

 

 

                                                                                                  Il Direttore del Dipartimento                                                                                               

Prof. Salvatore Zappalà 

 
 

 


		2026-02-03T11:21:44+0100
	SALVATORE ANGELO ZAPPALA'




